SCRIPTA

Numéro Scripta : 9340

Auteur(s) : Herbert, Rennes (évêque)

Bénéficiaire(s) : Savigny-le-Vieux, Sainte-Trinité de Savigny (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : [1184-1199]

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

Herbert évêque de Rennes confirme la vente à l'abbaye de Savigny de quatre quartiers de froment sur la terre de Vernays.

Tableau de la tradition

Original

A. Paris, Arch. Nat., L 977, n° 1278.

Éditions principales

a. MORICE Hyacinthe, Mémoires pour servir de preuves à l'histoire ecclésiastique et civile de Bretagne, tirés des archives de cette province, de celles d'Angleterre, des recueils de plusieurs sçavans Antiquaires, et mis en ordre, Paris, Imprimerie Charles Osmont, 1742-1746, 3 vol, t. 1, col. 721 (copie partielle).

Dissertation critique

Transcription : Claude Groud-Cordray (Cartulaire de l'abbaye de Savigny ou Liber cartarum domus Savigneii, episcopatu Redonensi, n° CI)

Texte d'après A

Universis Sancte ecclesie filiis presentibus pariter et futuris Herbertus Dei gracia episcopus Redonensis salutem eternam. Noverit universitas vestra quod Evesquius et Nicolas filii Gaufridi filii Main, coram nobis recognoverunt vendicionem quam fecit Willelmus filius Pagani de VI quarteriis frumenti abbati et monachis Savigneii, quod ipsi eidem Willelmo reddebant annuatim pro terra de Verneio. Que venditio facta fuit in curia comitis Britannie coram domino Radulfo Filgeriensi et coram prenomatis Evesquo et Nicolas. Sciendum autem quod Evesquius et Nicolas et uxor Johannis filii Gaufridi filii Main et filii ejusdem Johannis de quorum dominio erat terra prenomata, in presencia nostra concesserunt libere et quiete abbati et monachis Savigneii jura sua omnia que eis in venditione illa eveniebant. Ad hoc fuit presens Alexander Salomonis serviens domini Andree de Vitreio de quo illi tenebant terram illam qui etiam Evesquius et Nicolas crucem domini gerentes fide corporaliter prestita coram nobis affirmaverunt quod semper fideliter et sine malo ingenio illum redditum frumenti abbati et monachis Savigneii pro posse suo garantizabunt. Omnes autem supradicti concessores pro finali concessione habuerunt de caritate abbacie (sic). Testibus his Nicolao et Jacobo monachis Savigneii et conversis Garino Piquant et Gaufridus Gaidon et Bertranno Savigneii sacerdote et Willelmo de Gravella et Alano Sarracene et Johanne filio Alani et Ermer.